
RESOLUÇÃO Nº 09/2003

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 7.091/03-23 –
DEPARTAMENTO DE CLÍNICA CIRÚRGICA - CBM;

CONSIDERANDO os trabalhos realizados em prol do progresso da
Ciência nesta Universidade, particularmente no Centro Biomédico.

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Assuntos Didáticos,
Científicos e Culturais;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade,
na Sessão Ordinária realizada no dia 24 de abril de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Professor Doutor Olívio Louro Costa o título de Professor
Emérito desta Universidade.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2003.

WILSON MÁRIO ZANOTTI
NA PRESIDÊNCIA

VH


